
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/427/2017 
 

 

Designa Conselheiro Vice-Presidente para 

participar do 69º Congresso Brasileiro de 

Enfermagem – CBEn. 
 

 

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

CONSIDERANDO a realização da 69º Congresso Brasileiro de Enfermagem – 

CBEn, promovido pela Associação Brasileira de Enfermagem Nacional – ABEn, cuja 

programação e parceria será devidamente registrada em processo administrativo (PA); 

CONSIDERANDO que o Congresso acolherá profissionais Enfermeiros, Técnicos 

e Auxiliares de Enfermagem, estudantes de Enfermagem, bem como demais profissionais de 

saúde, do Brasil e do Exterior; 

CONSIDERANDO a importância da interação e participação do Coren-SP em 

eventos das entidades de classe que tenham relação com suas atividades finalísticas; e, 

CONSIDERANDO a necessidade de evidenciar a participação de membro deste 

Conselho nas referidas atividades;  

   RESOLVEM: 

Art. 1º Designar o conselheiro Mauro Antonio Pires dias da Silva, Vice-Presidente 

da Autarquia, para participar do “69º Congresso Brasileiro de Enfermagem – CBEn”, promovido 

pela Associação Brasileira de Enfermagem - ABEn Nacional, no período entre os dias 05 a 08 de 

setembro de 2017, no Centro Cultural e de Exposições Ruth Cardoso, em Maceió – Al. 

Parágrafo único. A inscrição e a submissão de trabalho, se houver, serão realizados 

pelo conselheiro ora designado. 

Art. 2º Para cumprimento da designação ora tratada, nos termos da Decisão 

COREN-SP/DIR/11/2015, serão concedidas as correspondentes diárias e passagens para o 

devido deslocamento. 



 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos no período de realização do evento. 

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 25 de julho de 2017. 

 

 

 

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 

 


